Протокол №4
межведомственной комиссии по вопросам социальной адаптации,

ресоциализации и социальной реабилитации лиц, освободившихся из
мест лишения свободы

16.12.2022 Администрация района
10.00 Конференц-зал

Председатель: Перцев И.В., первый заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района;

Секретарь комиссии: Иванцова Т.М., старший специалист управления
делами Администрации Вытегорского муниципального района.

Присутствовали:

1.Плоских Н.В. -  заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района;
2.Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации
Вытегорского муниципального района;
3.Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культуры и
молодежной политики Администрации Вытегорского района;
4.Викульева Е.А. -  директор БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района»;
5.Васильева Т.В. -  начальник отделения центра занятости населения по
Вытегорскому району
6.Федосков С.Н. -  начальник Филиала по Вытегорскому району ФКУ УИИ
УФСИН России;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ обеспеченности жильем, лиц освободившихся из мест лишения
свободы.
2. Об итогах работы комиссии за 2022 год и о плане работы комиссии на
2023 год.

Перцев И.В. ознакомил присутствующих членов комиссии с повесткой
заседания комиссии.

Вопрос 1. Анализ обеспеченности жильем, лиц освободившихся из мест
лишения свободы.

СЛУШАЛИ:
выступление Перцева И.В., который огласил информацию управления ЖКХ,

транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального

района и информацию МО «Город Вытегра», члены комиссии обменявшись
мнениями

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Рекомендовать директору БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района»,

начальнику филиала по Вытегорскому району ФКУ УИИ УФСИН России
при необходимости обеспечения жильем лиц, освободившихся из мест
лишения свободы, информацию направлять в Администрацию Вытегорского
муниципального района.
1.3 Администрации Вытегорского муниципального района в индивидуальном
порядке проработать вопрос обеспечения жильем лиц, освободившихся из
мест лишения свободы из маневренного жилого фонда.
Срок исполнения: постоянно

Вопрос 2. Об итогах работы комиссии за 2022 год и о плане работы
комиссии на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
выступление Перцева И.В., который огласил проект плана работы
межведомственной комиссии по вопросам социальной адаптации,
ресоциализациии и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы на 2023 год.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Рекомендовать членам комиссии с учетом задач по направлениям

деятельности представить предложения для уточнения плана работы.
Срок исполнения: январь 2023 год.

Председатель комиссии И.В. Перцев

Секретарь комиссии Т.М. Иванцова